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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  26/9/ 2017  Τακτικής Συνεδρίασης   του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 

 
Αριθ. Πρακτικού: 20/26-9-2017    Αριθ. Απόφασης: 760/2017 

 
 

Στη Ρόδο σήμερα  26 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Τρίτη  και ώρα 
19.00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δημαρχείου Ρόδου, συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση, το 
Δημοτικό   Συμβούλιο Ρόδου, παρουσία  του    Δημάρχου    Ρόδου   
κ. Χατζηδιάκου Φώτη,  μετά από την αριθ. πρωτ. 
2/76680/22.9.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου                
κ. Ευάγγελου Μανδρακού, η οποία δημοσιεύθηκε και  επιδόθηκε 
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλους τους   Δημοτικούς Συμβούλους 
σύμφωνα με τις διατάξεις  των άρθρων  67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87/2010), και  95 του Ν.3463/2006.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
1. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-

Πρόεδρος 

25.ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ- 

Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΙΩΝ 
ΟΡΑΜΑ» 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΘΗΝΟΔΩΡΟΣ 26. ΣΤΑΓΚΑΣ ΣΤΕΡΓΟΣ-Αντιπρόεδρος 

  

3. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΜΙΧΑΗΛ-

Αντιδήμαρχος 

 

4.ΔΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ-

Αντιδήμαρχος, 
27. ΔΡΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

5.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ  

6. ΠΑΛΛΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ-Αντιδήμαρχος 28.ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ 

7.ΖΩΑΝΝΟΥ ΑΝΝΑ-Αντιδήμαρχος  

8.ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  29.ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

9.ΠΟΚΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Αντιδήμαρχος 30. ΓΙΑΝΝΙΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ- 
Γραμματέας 
 

10. ΚΑΛΑΘΕΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  

  31.ΑΤΣΙΔΗ ΕΛΠΙΔΑ 

11.ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

32.ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΟΣ 
ΠΟΡΕΙΑ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ 

12. ΨΥΛΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

 

13. ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 33. ΣΑΡΡΗ-ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

14. ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΔΗΜΟΣ  

34. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ-Επικεφαλής 
Παράταξης «ΛΆΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» 
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15. ΚΑΡΑΝΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   

16. ΚΡΕΜΑΣΤΙΝΟΥ-ΡΟΔΙΤΗ ΦΛΩΡΑ-

Αντιδήμαρχος 

  

17. ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ- 
Αντιδήμαρχος 

 

18. ΣΤΑΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

  

  

19.ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

20. ΚΟΥΡΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

21.ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

22. ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ-Aντιδήμαρχος 

 

23. ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

24 ΤΡΕΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1.ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8.  ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

2.ΠΑΡΔΑΛΟΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 9.ΜΠΙΛΛΙΑ-ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-

Ανεξάρτητη Δημοτική Σύμβουλος 
 

3.ΣΑΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10.ΤΟΚΟΥΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4.ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΤΖΗΣ- 
Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΙΑΚΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» 

11.ΚΑΣΣΑΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

5.ΠΑΠΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-

Ανεξάρτητος Δημοτικός Σύμβουλος  

12.ΣΠΑΝΟΣ-ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

6.ΚΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδημαρχος 
13. ΠΑΝΑΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
 

7. ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-
Αντιδήμαρχος, (δικ/νη) 

 

 
 

Επίσης στη συνεδρίαση παρίστανται ο Γενικός Γραμματέας Δ.Ρ 
κ.Ευγένιος Κορναρόπουλος και η Πρόεδρος της Δ.Κ. Ασκληπιείου κα. 
Μ.Παπαβασιλείου. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί 

σαράντα επτά (47) Δημοτικών συμβούλων παρίστανται οι τριάντα 
τέσσερις (34), άρχισε η Συνεδρίαση του Σώματος με τα εξής θέματα 
Ημερήσιας Διάταξης: 

 

 
Θ Ε Μ Α 9.1: Συμπληρωματική εισήγηση για την απευθείας 
ανάθεση λόγω αποκλειστικότητας για τις συντηρήσεις 
εφαρμογών λογισμικού αρ.πρωτ.2/73419/2017. 
  

O Δ/ντής Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών κ.Ν.Μανίκαρος 
εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του Σώματος την 
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υπ΄αριθ.πρωτ. 2/73419/2017 εισήγηση της Δ/νσης Πληφοροφικής , 
η οποία έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπ΄ όψιν τα εξής : 
 

1. Για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Δήμου μας επιβάλλεται  
να προβούμε στην Συμπληρωματική ετήσια συντήρηση εφαρμογών 
λογισμικού, που είναι εγκατεστημένες στους Ηλεκτρονικούς Υπολογιστές 
του Δήμου. Η συντήρηση σχετίζεται με τις εργασίες προληπτικής και 
επανορθωτικής συντήρησης καθώς και με την εγκατάσταση των νέων 
εκδόσεων (αναβαθμίσεων) , που θα γίνουν στην τρέχουσα περίοδο 
συντήρησης διάρκειας 12 μηνών αρχομένης από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης . 

2. Με δεδομένο τον Κ.Α. 10-6266.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου 
του οικονομικού έτους 2017 όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
190.000 €  

3. Με  την απόφαση 352 του Δ.Σ.  έγινε  διάθεση   πίστωσης  142.600€ 
στον Κ.Α. 10-6266.0002 για το έτος 2017 ποσού 70.0000,00 € και 
72.600,00 € για το 2018.   

4. Με την απόφαση  628/04-08-2017  του Δ.Σ.  έγινε  διάθεση   πίστωσης  
ποσού 23.000€ στον Κ.Α. 10-6266.0002 για το έτος 2017 και 11.000 € για 
το 2018.   

5. Τις προσφορές που υπέβαλλαν οι εταιρείες λογισμικού, απαντώντας στο 
έγγραφο 2/61165 της Δ/νσης Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών. 
 
6. Η ανάγκη για τη συντήρηση των εφαρμογών λογισμικού που 
αποσκοπούν στη σύνταξη μελετών Τεχνικών Έργων (ECM) από τις  
Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων και Υποδομών  και Μεσαιωνικής Πόλης είναι 
άκρως επιβεβλημένη γιατί σε  περίπτωση λήξης της σύμβασης συντήρησης  
οι εφαρμογές «κλειδώνουν»  και δεν επιτρέπουν ούτε καν την εμφάνιση 
παλαιών καταχωρήσεων, που είναι απαραίτητες για τους υπαλλήλους των 
τεχνικών υπηρεσιών προκειμένου να ολοκληρώσουν τις διαδικασίες έργων 
και μελετών . 

Η εταιρεία ACE HELLAS που είναι αντιπρόσωπος των συγκεκριμένων 
εφαρμογών υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 2/72088. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ 

2017 2018 

Διεύθυνση Μεσαιωνικής Πόλης 2300€   

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Συμβόλαια Υποστήριξης) 

2562€   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 4862€   

Σύνολο με ΦΠΑ 6.028,88€ 4.099,64 € 1.929,24 € 
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7) Για την αναβάθμιση του υπάρχοντος  προγράμματος Διαχείρισης 
Ανταλλακτικών, με την προσθήκη διαδικασιών Συνεργείου Επισκευής 
(Service ERP) της εταιρείας LOGISMIKI IT SOLUTIONS .Η εφαρμογή αυτή 
επιβάλλεται να αναβαθμιστεί κ  για να διατηρηθεί διότι η Δ/νση Τροχαίου 
υλικού έχει καταχωρήσει όλα τα ανταλλακτικά, ελαστικά και εξαρτήματα 
που χρησιμοποιούνται για τη συντήρησης των οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου του Δήμου. Σε περίπτωση  που χρησιμοποιηθεί κάποια άλλη συμβατή 
εφαρμογή από οικονομοτεχνικής άποψης είναι μη συμφέρουσα διότι, θα 
υπήρχε επιπλέον   κόστος προμήθειας της νέας εφαρμογής,  θα 
χρειαζόντουσαν πολλές ώρες εκπαίδευσης του προσωπικού στη νέα 
εφαρμογή αλλά και ένα επιπλέον   κόστος μετάπτωσης των δεδομένων από 
τη προηγούμενη εφαρμογή στη νέα. Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω το 
κόστος για μια νέα εφαρμογή   θα ήταν πολύ παραπάνω από το κόστος 
συντήρησης του συγκεκριμένου λογισμικού  Η συγκεκριμένη εφαρμογή θα 
λειτουργήσει στην Διεύθυνση Τροχαίου Υλικού. 
 

Η εταιρεία LOGISMIKI IT SOLUTIONS που είναι αντιπρόσωπος της 
συγκεκριμένης εφαρμογής υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 
2/72103. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ 

2017 2018 

Υποστήριξη Εφαρμογής Διαχείρισης 
Ανταλλακτικών 

300€   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 300€   

Σύνολο με ΦΠΑ 372€ 252,96 € 119,04 € 

 

8) Προγράμματα - Εφαρμογές διαχείρισης τεχνικών  έργων     
      της εταιρίας ERGOTECH  
      με 10 άδειες χρήσεις  και με τις κάτωθι δυνατότητες: 
                 
 Α1.1) Ergowin32 (Σύνταξη προϋπολογισμών μελετών, κοστολόγησης  και 
τευχών δημοπράτησης, σύνταξης Νέων Τιμών σε ΠΚΝΤΜ ) 
 Α1.2) Ergoland (Σύνταξη προϋπολογισμών, Ανακεφαλαιωτικών-Σ.Π 
πινάκων, Παρακαλούθηση Λογαριασμών , Αναθεωρήσεων , Επιμετρήσεων , 
Χρονοδιαγραμμάτων) 
Α1.3) Ergometr (Αναλυτικές και Συγκεντρωτικές επιμετρήσεις )   
Α1.4) Ergonorm (Πρόγραμμα παρακολούθησης και εφαρμογής διαδικασίας 
κατάθεσης προσφορών και έλεγχο ομαλότητας προϋπολογισμού 
προσφοράς και προσδιορισμό της οικονομικότερης (Ομαλής) προσφοράς 
για την ανάδειξη αναδόχου σε ένα δημόσιο έργο)  
 
Τεκμηρίωση διατήρησης και συντήρησης των  εφαρμογών   
Η ανάγκη για τη συντήρηση των εφαρμογών λογισμικού που αποσκοπούν 
στη σύνταξη μελετών Τεχνικών Έργων (ERGOTECH) από τις  Διευθύνσεις 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών  και Μεσαιωνικής Πόλης είναι άκρως 
επιβεβλημένη γιατί σε  περίπτωση λήξης της σύμβασης συντήρησης  οι 
εφαρμογές «κλειδώνουν»  και δεν επιτρέπουν ούτε καν την εμφάνιση 
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παλαιών καταχωρήσεων, που είναι απαραίτητες για τους υπαλλήλους των 
τεχνικών υπηρεσιών προκειμένου να ολοκληρώσουν τις διαδικασίες έργων 
και μελετών . 

 
Η εταιρεία ERGOTECH που είναι αντιπρόσωπος των συγκεκριμένων 
εφαρμογών υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 2/72091. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ 

2017 2018 

Υποστήριξη Εφαρμογών Ergowin32, 
Ergoland, Ergometr,Ergonorm 

1000€   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 1000€   

Σύνολο με ΦΠΑ 1240€ 843,20 € 396,80 € 

 
 
        
9) ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΧΡΟΝΟ-ΠΑΡΟΥΣΙΩΝ CARDEL TIMES ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
CARDEL  
 
για 5 άδειες χρήσης. 

Η εταιρεία CARDEL από το έτος 2008 μας έχει προμηθεύσει  ρολόγια 
χρονοπαρουσίας  προσωπικού σύγχρονης τεχνολογίας. Πρόσφατα μας έχει 
προμηθεύσει  άλλα 20 ρολόγια και φτάσαμε σε σύνολο 35. Για την 
αρμονική λειτουργία και εγκατάσταση των ρολογιών σε συνεργασία με το 
πρόσφατα αναβαθμισμένο λογισμικό (web εφαρμογή) απαιτείται συνεχής 
παρακολούθηση από την εταιρία μέσω απομακρυσμένης σύνδεσης. Επίσης 
απαιτείται τροποποίηση του υφιστάμενου λογισμικού με προσθήκη νέων 
λειτουργιών προσαρμοσμένων στις νέες απαιτήσεις του Δήμου μας .  
Για το σύστημα χρονοπαρουσίας απαιτείται συντήρηση  από την 
εξειδικευμένη  εταιρεία ώστε  να πραγματοποιούνται τα κάτωθι : 
  
 

• Υλοποίηση πολιτικών υπολογισμού ωρών (με δυνατότητα 
παραμετροποίησης από τους διαχειριστές)  

• Διαχείριση ειδικών περιπτώσεων (ελεύθερο/ελαστικό ωράριο, 
καθυστέρηση, υπερωρίες, κλπ.)  

• Διαχείριση causal codes  
• Διαχείριση χρόνων ανοχής 
• Συνολική αντιμετώπιση χρονοπαρουσίας 
• Διαφοροποίηση παραμέτρων βάσει τμημάτων 
• Αυτόματος υπολογισμός ωρών εργασίας όλων των τύπων 
• Πλήρης ολοκλήρωση με το Module Access Control  
• Παραγωγή αναφορών, συγκεντρωτικών και μη αναφορών 
• Διαχείριση χρηστών του συστήματος (στοιχεία, ρόλοι, ομάδες, κλπ.)  
• Έλεγχος πρόσβασης στο σύστημα βασισμένος σε παραμέτρους 

(ρόλος, ομάδα, χαρακτηριστικά, κλπ.) 
• Διαχείριση ταυτοτήτων ή/και ψευδωνύμων των φορέων/κατόχων 

των τεκμηρίων (καρτών, κλπ.) 
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• Διαχείριση τεκμηρίων (αρχικοποίηση, ακύρωση, κλπ.) – επικοινωνία 
με τον εκτυπωτή καρτών ή και άλλα μέσα 

• Διαχείριση τερματικών (φόρτωση παραμέτρων, αρχεία, 
παρακολούθηση λειτουργίας) 

• Διαχείριση προγραμματισμού και εκτέλεσης αυτόματων εργασιών 
 

• Υποστήριξη των online, offline και semi-online τρόπων λειτουργίας 
του όλου συστήματος 

• Υποστήριξη της εξυπηρέτησης περισσοτέρων του ενός οργανισμού 
από μοναδική εγκατάσταση· σε συνδυασμό με την παραπάνω 
υπηρεσία, αυτό μεταφράζεται σε δυνατότητα παροχής των επιμέρους 
υπηρεσιών ως outsourced services . 

• Οριζόντια (για όλο το σύστημα) καταγραφή ενεργειών (logging) 
• Δημιουργία αρχείων για την εξαγωγή και συνακόλουθη εισαγωγή 

στοιχείων σε άλλα συστήματα 
Για την απρόσκοπτη λειτουργία των εφαρμογών αυτών είναι απαραίτητη η 
συντήρησή τους για την τρέχουσα περίοδο συντήρησης μόνο από την 
εταιρία Citystore   που είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της 
κατασκευάστριας εταιρίας cardel για το νομό Δωδεκανήσου. 
 
 
Η εταιρεία Citystore που είναι αντιπρόσωπος της συγκεκριμένης εφαρμογής 
υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 2/72098. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό χωρίς ΦΠΑ 2017 2018 

Εφαρμογή Cardel 16200   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 16200€   

Σύνολο με ΦΠΑ 20.088,00 € 13.659,84 € 6.428,16 € 

 

10) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ TOY FIREWALL “WATCHGUARD XTM 330”  

ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «DIGITAL SIMA A.E.»  

Οι παραπάνω υπηρεσίες ασφαλείας αφορούν τη συσκευή firewall που 
προστατεύει τους Η/Υ της Δ.Ε  Πεταλουδών   από κακόβουλες επιθέσεις 
μέσω internet. Η συσκευή αυτή λειτουργεί κανονικά λαμβάνοντας τις 
απαραίτητες ενημερώσεις (updates) μέσω internet υποστηριζόμενη από την 
εταιρία «DIGITAL SIMA A.E.» με συμβόλαιο συντήρησης . Επομένως 
επιβάλλεται για την απρόσκοπτη λειτουργία της η ανανέωση του 
συμβολαίου συντήρησης με την ίδια εταιρία  διότι σε διαφορετική 
περίπτωση δε θα λειτουργούσε η συσκευή firewall. Ενδεικτικά περιλαμβάνει 
τα παρακάτω: 
 
-Περιλαμβάνει δυνατότητα download των Updates της συσκευής, επέκταση 
εγγύησης και  αντικατάσταση σε περίπτωση βλάβης. (Watchguard 
LiveSecurity *) 
-Υπηρεσία για τον πλήρη έλεγχο της  χρήσης του Internet με αναλυτικές 
αναφορές,  
URL filtering (Watchguard Web Blocker *) 



7 

 

- Υπηρεσία για προστασία έναντι Spam μηνυμάτων, Antivirus προστασία με 
συνεχή ανανέωση υπογραφών, προστασία σε πραγματικό χρόνο έναντι 
δικτυακών απειλών  (Watchguard Intrusion Prevention System) (IPS) 
- Επιτρέπει τον έλεγχο και τον αποκλεισμό επιλεκτικά σε τουλάχιστο 2.000 
εφαρμογές. (Watchguard Application Control) 
 
Η εταιρεία Digital Sima που είναι αντιπρόσωπος της συγκεκριμένης 
εφαρμογής υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 2/72105. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ 

2017 2018 

Λογισμικό για Firewall και 
watchguard XTM330 

800€   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 800€   

Σύνολο με ΦΠΑ 992,00 € 674,56 € 317,44 € 

 

 

 
 
 
 
11) Υφιστάμενα Προγράμματα - Εφαρμογές   
Αναβάθμιση Ηλεκτρομηχανολογικού Υπολογιστικού ADAPT 15 σε ADAPT 16 
SN1611938768  κλειδί 375 (εγκατεστημένο στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών )  της εταιρίας 4Μ. 
 Αναβάθμιση Σχεδιαστικού FINE 10 σε FINE 14 SN1611938768 κλειδί     
375 (εγκατεστημένο στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ) της εταιρίας 
4Μ. 
 
 Αναβάθμιση στατικού STRAD SN1499050 σε 2017  (εγκατεστημένο στη 
Διεύθυνση  Μεσαιωνικής Πόλης ) της εταιρίας 4Μ. 
 
Οι   εφαρμογές αυτές  επιβάλλεται να διατηρηθούν και να συντηρηθούν  
από τις  κατασκευάστριες  εταιρίες η από αυτές που έχουν τα αποκλειστικά  
δικαιώματα.   
α) Επειδή χρησιμοποιούνται αποκλειστικά στο  Δήμο Ρόδου  εδώ και πολλά 
χρόνια .  
β) Επειδή υπάρχει πολλή καλή υποστήριξη από τις  κατασκευάστριες  
εταιρίες  ακόμα και μετά τη λήξη της σύμβασης συντήρησης . 
γ) Επειδή είναι εύκολες στη χρήση και τις γνωρίζει η πλειοψηφία των 
χρηστών. 
 

Η εταιρεία 4Μ που είναι αντιπρόσωπος των συγκεκριμένων εφαρμογών 
υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 2/72094. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό χωρίς 2017 2018 
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ΦΠΑ 

Αναβάθμιση σε ADAPT 16 και 
FINE 14NG 

755€   

Αναβάθμιση Strad RAF Ο/Σ 980   

Αναβάθμιση Strad – Φέρουσα 
Τοιχοποιΐα  

280   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 2015€   

Σύνολο με ΦΠΑ 2.498,60 € 1.699,05 € 799,55 € 

 

12) Σύστημα Προνοιακών Επιδομάτων  

 

Η συγκεκριμένη εφαρμογή είναι εγκατεστημένη στη Διεύθυνση Κοινωνικής 
Πολιτικής & Υγείας και χρησιμοποιείται από τα στελέχη της υπηρεσίας για 
τη διαχείριση των δικαιούχων και των πληρωμών. 
Οι   εφαρμογές αυτές  επιβάλλεται να διατηρηθούν και να συντηρηθούν  
από τις  κατασκευάστριες  εταιρίες η από αυτές που έχουν τα αποκλειστικά  
δικαιώματα.   
 

Η εταιρεία Quality & Reliability Α.Ε. που είναι αντιπρόσωπος της 
συγκεκριμένης εφαρμογής υπέβαλλε προσφορά με αριθμό πρωτοκόλλου 
2/72100. 
Το ποσό για τη συντήρηση του λογισμικού της εν λόγω εταιρείας και η 
κατανομή στα έτη 2017 και 2018 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 Ποσό 
χωρίς 
ΦΠΑ 

2017 2018 

Υποστήριξη Εφαρμογής 
Προνοιακών Επιδομάτων ΟΠΣΝΑ 

1900€   

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 1900€   

Σύνολο με ΦΠΑ 2.356,00€ 1.602,08 € 753,92 € 

 

13.Οι εφαρμογές που πρόκειται να συντηρηθούν είναι τόσο εξαιρετικά 
πολύπλοκες και τόσο εξειδικευμένες , που το  προσωπικό της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής  και Νέων Τεχνολογιών του Δήμου δεν είναι σε θέση να τις 
συντηρήσει. Λόγω της εξειδίκευσης αυτής δεν είναι δυνατή η συντήρηση 
αυτή να γίνει από κανέναν άλλον εκτός από τον ίδιο τον 
κατασκευαστή της εφαρμογής λογισμικού ή από τον τοπικό 
αντιπρόσωπό του που κατέχει την αποκλειστικότητα για του 
προαναφερόμενους λόγους . 

      Έχοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και το πεδίο εφαρμογής των 
διατάξεων : 

α) του άρθρου 209 παρ. 10 όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του Ν. 
3731/2008. 

β) του άρθρου 32 του Ν.4412/2016  
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που ορίζουν ότι όπου υφίστανται λόγοι αποκλειστικότητας, το Δημοτικό 
Συμβούλιο μπορεί με απόφαση του να αναθέτει απευθείας  

 

Μετά τα παραπάνω παρακαλείται  το σώμα να αποφασίσει σχετικά για 
την απευθείας ανάθεση της συντήρησης για κάθε εφαρμογή λογισμικού 
στην αντίστοιχη υποστηρικτική εταιρία , όπως παρακάτω :  

α)  Την συντήρηση  των εφαρμογών   λογισμικού που αποσκοπούν στη 
σύνταξη μελετών Τεχνικών Έργων (ECM) και Διεύθυνσης Μεσαιωνικής 
Πόλης στην εταιρεία ACE – HELLAS  αντί του ποσού 4862(2.562€ + 
2300) +ΦΠΑ 24%=6.028,88 € 

β) Η συντήρηση  των εφαρμογών  προγράμματος Διαχείρισης 
Ανταλλακτικών,  (Service ERP) στην  εταιρία Logismiki IT Solutions  αντί 
του ποσού 300 +ΦΠΑ  24% = 372 € 

γ) Τη συντήρηση  των εφαρμογών Ergowin, Ergoland, Ergometr και 
Ergonorm στην εταιρεία Ergotech αντί του ποσού 1000€ +ΦΠΑ 
24%=1.240€ 

δ) Τη συντήρηση  της εφαρμογής Cardel στην εταιρεία Citystore  αντί του 
ποσού 16.200€ +ΦΠΑ 24%=20.088€ 

ε) Τη συντήρηση  των εφαρμογών για λειτουργία Firewall και Watchguard 
στην εταιρεία DigitalSima αντί του ποσού 800€ +ΦΠΑ 24%=992€ 

 

στ) Την Αναβάθμιση Ηλεκτρομηχανολογικού Υπολογιστικού ADAPT 15 σε 
ADAPT 16 SN1611938768  κλειδί 375 , την αναβάθμιση Σχεδιαστικού FINE 
10 σε FINE 14 SN1611938768 κλειδί  375 στην εταιρία 4M Α.Ε , την 
αναβάθμιση του  υπάρχοντος στατικού προγράμματος STRAD RAF O/Σ και 
Strad RAF Φέρουσα Τοιχοποιΐα  στην εταιρία 4M Α.Ε αντί του ποσού 

755+980+280 αντίστοιχα δηλαδή 2.015 € +ΦΠΑ  24% =2.498,60 € 
  
 ζ) Τη συντήρηση  της εφαρμογής ΟΠΣΝΑ των προνοιακών επιδομάτων 
στην εταιρεία Quality & Reliability Α.Ε. αντί του ποσού 1.900€ +ΦΠΑ 
24%=2.356€ 

Συνολικό ποσό για τη συντήρηση:  33.575,48 €  ( Μέρος του ποσού 
αυτού και ίσο με   22.831,33 €  θα βαρύνει τον  κωδικό  10-6266.0002  
του  προϋπολογισμού  του 2017 και το υπόλοιπο ποσό δηλ 10.744,15€ θα 
βαρύνει τον ίδιο κωδικό του προϋπολογισμού  του 2018 , αφού προηγηθεί 
η ψήφισή του στην αρχή του έτους 2018). 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κ.Ε.Μανδρακός κάλεσε το Σώμα να 

αποφασίσει σχετικά. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.Α.Κωνσταντίνου, Μ.Δράκος, 

Μ.Καραγιάννη, Σ.Σαρρή, Ε.Ατσίδη και ο Γραμματέας του Δ.Σ. 

κ.Α.Γιαννικουρής απουσίαζαν από τη συζήτηση και λήψη 

απόφασης για το θέμα. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω 
εισήγηση, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 και του 
άρθρου 93 του Ν.3463/2006, και με απόλυτη πλειοψηφία των μελών 
του Σώματος, 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση  της συντήρησης για κάθε 
εφαρμογή λογισμικού στην αντίστοιχη υποστηρικτική 
εταιρία, όπως παρακάτω: 

 
α)  Την συντήρηση  των εφαρμογών   λογισμικού που αποσκοπούν στη 
σύνταξη μελετών Τεχνικών Έργων (ECM) και Διεύθυνσης Μεσαιωνικής 
Πόλης στην εταιρεία ACE – HELLAS  αντί του ποσού 4862(2.562€ + 
2300) +ΦΠΑ 24%=6.028,88 € 

β) Η συντήρηση  των εφαρμογών  προγράμματος Διαχείρισης 
Ανταλλακτικών,  (Service ERP) στην  εταιρία Logismiki IT Solutions  αντί 
του ποσού 300 +ΦΠΑ  24% = 372 € 

γ) Τη συντήρηση  των εφαρμογών Ergowin, Ergoland, Ergometr και 
Ergonorm στην εταιρεία Ergotech αντί του ποσού 1000€ +ΦΠΑ 
24%=1.240€ 

δ) Τη συντήρηση  της εφαρμογής Cardel στην εταιρεία Citystore  αντί του 
ποσού 16.200€ +ΦΠΑ 24%=20.088€ 

ε) Τη συντήρηση  των εφαρμογών για λειτουργία Firewall και Watchguard 
στην εταιρεία DigitalSima αντί του ποσού 800€ +ΦΠΑ 24%=992€ 

στ) Την Αναβάθμιση Ηλεκτρομηχανολογικού Υπολογιστικού ADAPT 15 σε 
ADAPT 16 SN1611938768  κλειδί 375 , την αναβάθμιση Σχεδιαστικού FINE 
10 σε FINE 14 SN1611938768 κλειδί  375 στην εταιρία 4M Α.Ε , την 
αναβάθμιση του  υπάρχοντος στατικού προγράμματος STRAD RAF O/Σ και 
Strad RAF Φέρουσα Τοιχοποιΐα  στην εταιρία 4M Α.Ε αντί του ποσού 

755+980+280 αντίστοιχα δηλαδή 2.015 € +ΦΠΑ  24% =2.498,60 € 
  
 ζ) Τη συντήρηση  της εφαρμογής ΟΠΣΝΑ των προνοιακών επιδομάτων 
στην εταιρεία Quality & Reliability Α.Ε. αντί του ποσού 1.900€ +ΦΠΑ 
24%=2.356€ 

Συνολικό ποσό για τη συντήρηση:  33.575,48 €  ( Μέρος του ποσού 
αυτού και ίσο με   22.831,33 €  θα βαρύνει τον  κωδικό  10-6266.0002  
του  προϋπολογισμού  του 2017 και το υπόλοιπο ποσό δηλ 10.744,15€ θα 
βαρύνει τον ίδιο κωδικό του προϋπολογισμού  του 2018 , αφού προηγηθεί 
η ψήφισή του στην αρχή του έτους 2018). 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
        Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
                               ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  Ι.ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 


